UỶ BAN NHÂN DÂN
      HUYỆN GIA LỘC

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /QĐ-UBND Gia Lộc, ngày         tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thực hiện cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024 đối với các

cơ quan, đơn vị dự toán ngân sách cấp huyện theo Nghị quyết số 119/NQ-CP
ngày 07/8/2024 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIA LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;
Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ về

phạm vi, đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024;
Căn cứ Quyết định số 3028/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh

Hải Dương về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán
ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Công văn số 3170/STC-QLNS, ngày 08/8/2024 của Sở Tài chính
tỉnh Hải Dương về việc xác định kinh phí tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm
2024 theo Nghị quyết số 119/NQ-CP của Chính phủ;

Qua kết quả rà soát và đề nghị về việc thực hiện cắt giảm kinh phí tiết
kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024 theo Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày
07/8/2024 của Chính phủ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc ngân sách cấp
huyện.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính- Kế hoạch huyện tại Tờ trình
số 111/TTr-TCKH ngày 21 tháng 10  năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện cắt giảm, tiết kiệm, 5% chi thường xuyên năm 2024 của các cơ
quan, đơn vị dự toán ngân sách cấp huyện, số tiền: 247.203.639 đồng (Hai trăm bốn mươi
bảy triệu, hai trăm linh ba nghìn sáu trăm ba mươi chín đồng), cụ thể như sau:

2

- Tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 2024 của các cơ quan,
đơn vị dự toán ngân sách cấp huyện, từ nguồn ngân sách 196.600.120 đồng.

(Chi tiết phụ lục số 01kèm theo).
- Tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 2024 của các đơn vị dự

toán ngân sách cấp huyện, từ nguồn thu học phí 50.603.519 đồng.
(Chi tiết phụ lục số 02 kèm theo).

Điều 2.
1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện và các cơ quan, đơn vị dự toán ngân

sách cấp huyện phối hợp với Kho bạc Nhà nước Gia Lộc thực hiện hạch toán
nguồn kinh phí cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên đảm bảo theo đúng quy
định về quản lý tài chính hiện hành.

2. Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện và Kho bạc Nhà nước Gia Lộc căn cứ
chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài
chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Gia Lộc và Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;
 - Thường trực Huyện ủy;
 - Thường trực HĐND huyện;
 - CT và các PCT UBND huyện;
 - Lưu VT.TCKH (05b)

                                             CHỦ  TỊCH

Vũ Văn Cấp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T16:46:01+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T16:46:05+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T16:46:09+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T16:46:12+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!